
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp.19.219.CA.SU.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2020 a
las 09:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mantenimiento, conservación e instalación de contenedores higiénicos,
bacteriostáticos y ambientadores para las instalaciones de Cantur, S.A.

Valor estimado del contrato 28.464,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.442,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.464,76 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANTABRICA DE SERVICIOS E HIGIENE, S.L.

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82b2cef9-d297-48d9-980c-f2a222c9654d


Lugar

Oficinas Centrales de Cantur

Dirección Postal

Albert Einstein nº4, 2ª planta
(39011) Santander España

Apertura sobre A, Sobre B y propuesta
adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2020 a las 09:30 horas
Apertura sobre A, acto público apertura Sobre B y
propuesta de adjudicación en su caso

Ofertas recibidas 1

NIF B39377817
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.593,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.967,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación unica oferta
Fecha del Acuerdo 07/02/2020
Plazo de Formalización Del 10/02/2020 al 17/02/2020

Observaciones: requerimiento firma contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhwqkJUpBukSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004938648 |  2020-783603 | Mon, 10 Feb 2020 09:49:22:773 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24181039123618438087706740022040603596 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MhwqkJUpBukSugstABGr5A%3D%3D

